



资产负债表

全月01表

编制单位: 北京天园投资发展有限公司 (盖章)

2024年6月30日

金额单位: 元

Balance Sheet table with columns for Item, Line Item, End Balance, Beginning Balance, Item, Line Item, End Balance, Beginning Balance. Rows include assets (流动资产, 非流动资产) and liabilities/equity (流动负债, 非流动负债, 所有者权益).

注: 1、表中带*科目为合并财务报表专用; 带△科目为金融类企业专用; 带▲科目为未执行新保险合同准则企业专用; 带#科目为外商投资企业专用; 带☆科目为未执行新金融工具准则企业专用; 下同; 2、本报表未经审计。

单位负责人:

主管会计工作负责人:

会计机构负责人:

陈志斌

张之冬

何悦



利润表

编制单位：北京亦庄国际投资发展有限公司（合并）

2024年度1-6月

企财02表
金额单位：元

项 目	行次	本期金额	上期金额	项 目	行次	本期金额	上期金额
二、营业总收入	1	2,600,449,552.80	2,213,703,705.01	加：营业外收入	41	5,343,287.88	812,368.17
其中：营业收入	2	2,600,449,552.80	2,213,703,705.01	其中：政府补助	42	5,004,389.53	1,500.00
△利息收入	3	0.00	0.00	减：营业外支出	43	40,775,113.90	109,549.49
△保险服务收入	4	0.00	0.00	四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	44	322,703,613.67	1,137,918,569.97
▲已赚保费	5	0.00	0.00	减：所得税费用	45	463,723,727.72	427,952,210.46
△手续费及佣金收入	6	0.00	0.00	五、净利润（净亏损以“-”号填列）	46	-141,020,114.05	709,966,359.51
二、营业总成本	7	2,666,229,394.29	2,500,493,469.61	（一）按所有权归属分类：	47		
其中：营业成本	8	1,485,021,110.66	1,337,600,960.95	归属于母公司所有者的净利润	48	-247,933,477.69	680,873,258.55
△利息支出	9	0.00	0.00	*少数股东损益	49	106,913,363.64	29,093,100.96
△手续费及佣金支出	10	0.00	0.00	（二）按经营持续性分类：	50		
△保险服务费用	11	0.00	0.00	持续经营净利润	51	-141,020,114.05	709,966,359.51
△分出保费的分摊	12	0.00	0.00	终止经营净利润	52	0.00	0.00
△减：摊回保险服务费用	13	0.00	0.00				
△承保财务损失	14	0.00	0.00				
△减：分出再保险财务收益	15	0.00	0.00				
▲退保金	16	0.00	0.00				
▲赔付支出净额	17	0.00	0.00				
▲提取保险责任准备金净额	18	0.00	0.00				
▲保单红利支出	19	0.00	0.00				
▲分保费用	20	0.00	0.00				
税金及附加	21	30,349,892.08	39,743,634.09				
销售费用	22	228,926,800.95	220,579,168.74				
管理费用	23	220,887,628.34	264,142,719.65				
研发费用	24	438,224,421.91	464,768,614.10				
财务费用	25	262,819,540.35	173,658,372.08				
其中：利息费用	26	382,109,959.49	301,778,497.46				
利息收入	27	125,448,134.41	97,877,038.31				
汇兑净损失（净收益以“-”号填列）	28	3,391,753.16	-33,625,434.69				
其他	29	0.00	0.00				
加：其他收益	30	41,391,949.87	57,170,695.95				
投资收益（损失以“-”号填列）	31	385,352,181.23	1,422,314,725.68				
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	32	0.00	0.00				
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益	33	0.00	0.00				
△汇兑收益（损失以“-”号填列）	34	0.00	0.00				
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）	35	0.00	0.00				
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	36	18,920,657.99	20,026,747.23				
信用减值损失（损失以“-”号填列）	37	417,080.67	-4,943,415.49				
资产减值损失（损失以“-”号填列）	38	-22,156,808.23	-74,398,945.23				
资产处置收益（损失以“-”号填列）	39	-9,780.35	3,835,707.75				
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	40	358,135,439.69	1,137,215,751.29				

注：1、表中带*科目为合并财务报表专用；带△科目为金融类企业专用；带▲科目为未执行新保险合同准则企业专用；带#科目为外商投资企业专用；带☆科目为未执行新金融工具准则企业专用；带□科目为未执行新收入准则企业专用。
2、本报表未经审计。

单位负责人：

陳志斌

主管会计工作负责人：

张立冬

会计机构负责人：

何悦



现金流量表

金财03表
金额单位：元

编制单位：北京亦庄国际投资发展有限公司（合并）

2024年度1-6月

Table with columns: 项目 (Item), 行次 (Line), 本期金额 (Current Period Amount), 上期金额 (Previous Period Amount), 项目 (Item), 行次 (Line), 本期金额 (Current Period Amount), 上期金额 (Previous Period Amount). Rows include operating, investing, and financing activities.

注：1、表中带#科目为合并财务报表专用；带△科目为金融类企业专用；带▲科目为未执行新保险合同准则企业专用；带#科目为外商投资企业专用；带☆科目为未执行新金融工具准则企业专用，下同。

2、本报表未经审计。

单位负责人：

陈春城

主管会计工作负责人：

张文冬

会计机构负责人：

何悦



资产负债表

编制单位: 北京亦正国际投资发展有限公司

2024年6月30日

金额单位: 元

Balance Sheet table with columns for Item, Current Balance, Beginning Balance, and Item, Current Balance, Beginning Balance. Rows include assets (流动资产, 非流动资产) and liabilities/equity (流动负债, 非流动负债, 所有者权益).

注: 1、表中带*科目为合并财务报表专用; 带△科目为金融类企业专用; 带▲科目为未执行新保险合同准则企业专用; 带#科目为外商投资企业专用; 带☆科目为未执行新金融工具准则企业专用。下同。

单位负责人:

陈志斌

主管会计工作负责人:

张之冬

会计机构负责人:

何悦



利润表

编制单位：北京亦庄国际投资发展有限公司

2024年度1-6月

企财02表
金额单位：元

项目	行次	本期金额	上期金额	项目	行次	本期金额	上期金额
一、营业总收入	1	47,722,014.66	18,976,947.53	加：营业外收入	41	0.00	108,167.36
其中：营业收入	2	47,722,014.66	18,976,947.53	其中：政府补助	42	0.00	0.00
△利息收入	3	0.00	0.00	减：营业外支出	43	40,551,033.31	0.00
△保险服务收入	4	0.00	0.00	四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	44	-59,240,195.47	-48,757,412.39
▲已赚保费	5	0.00	0.00	减：所得税费用	45	395,219,029.73	669,542.05
△手续费及佣金收入	6	0.00	0.00	五、净利润（净亏损以“-”号填列）	46	-454,459,225.20	-49,426,954.44
二、营业总成本	7	311,222,655.12	272,057,012.18	（一）按所有权归属分类：	47		
其中：营业成本	8	5,643,265.92	0.01	归属于母公司所有者的净利润	48	-454,459,225.20	-49,426,954.44
△利息支出	9	0.00	0.00	*少数股东损益	49	0.00	0.00
△手续费及佣金支出	10	0.00	0.00	（二）按经营持续性分类：	50		
△保险服务费用	11	0.00	0.00	持续经营净利润	51	-454,459,225.20	-49,426,954.44
△分出保费的分摊	12	0.00	0.00	终止经营净利润	52	0.00	0.00
△减：摊回保险服务费用	13	0.00	0.00	六、其他综合收益的税后净额	53		
△承保财务损失	14	0.00	0.00	归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额	54		
△减：分出再保险财务收益	15	0.00	0.00	（一）不能重分类进损益的其他综合收益	55	0.00	0.00
▲退保金	16	0.00	0.00	1.重新计量设定受益计划变动额	56	0.00	0.00
▲赔付支出净额	17	0.00	0.00	2.权益法下不能转损益的其他综合收益	57	0.00	0.00
▲提取保险责任准备金净额	18	0.00	0.00	3.其他权益工具投资公允价值变动	58	0.00	0.00
▲保单红利支出	19	0.00	0.00	4.企业自身信用风险公允价值变动	59	0.00	0.00
▲分保费用	20	0.00	0.00	△5.不能转损益的保险合同金融变动	60	0.00	0.00
税金及附加	21	1,985,720.49	1,312,631.42	6.其他	61	0.00	0.00
销售费用	22	0.00	14,120,459.90	（二）将重分类进损益的其他综合收益	62	0.00	0.00
管理费用	23	46,138,980.48	25,194,994.69	1.权益法下可转损益的其他综合收益	63	0.00	0.00
研发费用	24	0.00	0.00	2.其他债权投资公允价值变动	64	0.00	0.00
财务费用	25	257,454,688.23	231,428,926.16	☆3.可供出售金融资产公允价值变动损益	65	0.00	0.00
其中：利息费用	26	349,153,562.04	276,275,977.56	4.金融资产重分类计入其他综合收益的金额	66	0.00	0.00
利息收入	27	92,186,611.25	45,879,738.98	☆5.持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益	67	0.00	0.00
汇兑净损失（净收益以“-”号填列）	28	0.00	0.00	6.其他债权投资信用减值准备	68	0.00	0.00
其他	29	0.00	0.00	7.现金流量套期储备（现金流量套期损益的有效部分）	69	0.00	0.00
加：其他收益	30	211,551.33	112,841.79	8.外币财务报表折算差额	70	0.00	0.00
投资收益（损失以“-”号填列）	31	244,599,926.97	188,470,027.11	△9.可转损益的保险合同金融变动	71	0.00	0.00
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	32			△10.可转损益的分出再保险合同金融变动	72	0.00	0.00
以摊余成本计量的金融资产终止	33			11.其他	73	0.00	0.00
△汇兑收益（损失以“-”号填列）	34			*归属于少数股东的其他综合收益的税后净额	74	0.00	0.00
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）	35			七、综合收益总额	75	-454,459,225.20	-49,426,954.44
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	36		15,631,616.00	归属于母公司所有者的综合收益总额	76	-454,459,225.20	-49,426,954.44
信用减值损失（损失以“-”号填列）	37			*归属于少数股东的综合收益总额	77	0.00	0.00
资产减值损失（损失以“-”号填列）	38			八、每股收益：	78		
资产处置收益（损失以“-”号填列）	39			基本每股收益	79	0.00	0.00
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	40	-18,689,162.16	-48,865,379.75	稀释每股收益	80	0.00	0.00

注：1、表中带*科目为合并财务报表专用；带△科目为金融类企业专用；带▲科目为未执行新保险合同准则企业专用；带☆科目为外商投资企业专用；带☆科目为未执行新金融工具准则企业专用。下同。

2、本报表未经审计。

单位负责人：

主管会计工作负责人：

会计机构负责人：

陳志斌

张立冬

何悦



现金流量表

企财03表

金额单位：元

编制单位：北京亦庄国际投资发展有限公司

2024年度1-6月

项 目	行次	本期金额	上期金额	项 目	行次	本期金额	上期金额
二、经营活动产生的现金流量：	1			二、投资活动产生的现金流量：	34		
销售商品、提供劳务收到的现金	2	25,498,773.69	17,274,683.46	收回投资收到的现金	35	205,290,013.02	6,040,617,430.28
△客户存款和同业存放款项净增加额	3	0.00		取得投资收益收到的现金	36	489,835,816.11	474,632,829.92
△向中央银行借款净增加额	4	0.00		处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	37	0.00	
△向其他金融机构拆入资金净增加额	5	0.00		处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	38	0.00	
△收到签发保险合同保费取得的现金	6	0.00		收到其他与投资活动有关的现金	39	20,657,749,788.09	14,351,147,784.11
△收到分入再保险合同的现金净额	7	0.00		投资活动现金流入小计	40	21,352,875,617.22	20,866,398,044.31
▲收到原保险合同保费取得的现金	8	0.00		购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	41	0.00	190,345.30
▲收到再保业务现金净额	9	0.00		投资支付的现金	42	4,766,377,305.68	3,530,147,344.45
▲保户储金及投资款净增加额	10	0.00		▲质押贷款净增加额	43	0.00	
△处置以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产	11	0.00		取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	44	0.00	
△收取利息、手续费及佣金的现金	12	0.00		支付其他与投资活动有关的现金	45	21,347,700,000.00	13,606,549,233.33
△拆入资金净增加额	13	0.00		投资活动现金流出小计	46	26,114,077,305.68	17,136,886,923.08
△回购业务资金净增加额	14	0.00		投资活动产生的现金流量净额	47	-4,761,201,688.46	3,729,511,121.23
△代理买卖证券收到的现金净额	15	0.00		三、筹资活动产生的现金流量：	48	0.00	
收到的税费返还	16	0.00		吸收投资收到的现金	49	0.00	550,000,000.00
收到其他与经营活动有关的现金	17	93,602,585.58	47,078,983.16	*其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金	50	0.00	
经营活动现金流入小计	18	119,101,359.27	64,353,666.62	取得借款收到的现金	51	7,500,000,000.00	7,600,000,000.00
购买商品、接受劳务支付的现金	19	51,856,429.46	41,313,659.89	收到其他与筹资活动有关的现金	52	0.00	
△客户贷款及垫款净增加额	20	0.00		筹资活动现金流入小计	53	7,500,000,000.00	8,150,000,000.00
△存放中央银行和同业款项净增加额	21	0.00		偿还债务支付的现金	54	2,500,000,000.00	5,300,000,000.00
△支付签发保险合同赔款的现金	22	0.00		分配股利、利润或偿付利息支付的现金	55	679,176,484.04	133,225,831.07
△支付分出再保险合同的现金净额	23	0.00		*其中：子公司支付给少数股东的股利、利润	56	0.00	
△保单质押贷款净增加额	24	0.00		支付其他与筹资活动有关的现金	57	7,863,204.06	2,746,002.00
▲支付原保险合同赔付款项的现金	25	0.00		筹资活动现金流出小计	58	3,187,039,688.10	5,435,971,833.07
▲拆出资金净增加额	26	0.00		筹资活动产生的现金流量净额	59	4,312,960,311.90	2,714,028,166.93
△支付利息、手续费及佣金的现金	27	0.00		四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	60	0.00	
▲支付保单红利的现金	28	0.00		五、现金及现金等价物净增加额	61	-1,387,354,056.33	6,121,731,396.22
支付给职工及为职工支付的现金	29	27,766,189.88	29,811,924.97	加：期初现金及现金等价物余额	62	4,994,984,451.73	2,133,442,429.08
支付的各项税费	30	965,103,277.55	296,282,887.10	六、期末现金及现金等价物余额	63	3,607,630,395.40	8,255,173,825.30
支付其他与经营活动有关的现金	31	13,488,142.15	18,753,086.60		64		
经营活动现金流出小计	32	1,058,214,039.04	386,161,558.56		65		
经营活动产生的现金流量净额	33	-939,112,679.77	-321,807,891.94		66		

注：1、表中带*科目为合并财务报表专用；带△科目为金融类企业专用；带▲科目为未执行新保险合同准则企业专用；带#科目为外商投资企业专用；带☆科目为未执行新金融工具准则企业专用；下同
2、本报表未经审计。

单位负责人：

陳志斌

主管会计工作负责人：

張文冬

会计机构负责人：

何悦

北京亦庄国际投资发展有限公司

公司债券 2023 年半年度报告合并财务报表附注

1、短期借款

单位：元

借款类型	2023 年 6 月末	2022 年末
质押借款		100,000,000.00
保证借款		453,735,777.52
信用借款	340,425,083.25	289,863,801.67
合计	340,425,083.25	843,599,579.19

2、长期借款

单位：元

企业名称	2023 年 6 月末	2022 年末
质押借款		
专项借款	145,200,000.00	86,720,000.00
保证借款	477,500,000.01	477,500,000.01
信用借款	1,848,898,108.62	1,649,914,875.00
合计	2,471,598,108.63	2,214,134,875.01

3、应付债券

单位：元

项目	金额
10 亿元纾困债	999,772,012.71
10 亿纾困债 21 年 01	999,861,635.25
10 亿优质企业债 21 年 01	1,006,423,086.32
30 亿优质企业债 21 年 02	3,019,269,258.97
5 亿公司债 21 年 01	499,989,342.19
15 亿公司债 21 年 02	1,499,941,193.40
7 亿纾困债 21 年 02	699,798,144.58
3 亿公司债 22 年 01	299,988,355.30
2 亿中票 22 年 01	200,000,000.00
6 亿中票 23 年 01	600,000,000.00
20 亿公司债 23 亦庄 01	2,000,050,000.01
合计	11,825,093,028.73

4、营业收入

单位：元

项目	收入
一、主营业务收入小计	2,204,437,763.37
集成电路板块	1,751,118,098.00
通信板块	199,718,930.28
园区服务类	140,417,334.39
融资服务类	113,183,400.70
二、其他业务收入小计	9,265,941.64
合计	2,213,703,705.01

5、营业成本

单位：元

项目	成本
一、主营业务成本小计	1,337,600,960.94
集成电路板块	1,073,367,330.06
通信板块	112,581,177.78
园区服务类	96,487,359.58
融资服务类	55,165,093.52
二、其他业务成本小计	0.01
合计	1,337,600,960.95

6、存货

单位：元

项目	2023年6月末	2022年年末
原材料	1,515,605,988.17	1,527,535,641.77
自制半成品及在产品	634,247,577.90	744,484,048.77
库存商品	186,501,438.02	205,198,921.86
其他	11,843,442,096.45	10,552,693,461.39
其中：尚未开发的土地储备		
合计	14,179,797,100.54	13,029,912,073.79